

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL
30/09/2025
(en pesos uruguayos)

ACTIVO	1.184.540.475
Disponibilidades	26.727.914
Inversiones	605.793.404
Créditos	108.367.180
Inversiones Reserva Especial	435.767.531
Bienes de Uso	7.884.445
PASIVO	150.974.185
Deudas operativas	3.095.895
Deudas diversas	147.878.290
PATRIMONIO	1.033.566.290
Capital	148.966.409
Reservas	29.793.282
Resultado ejercicios anteriores	608.183.633
Resultados del ejercicio	246.622.966
PASIVO Y PATRIMONIO	1.184.540.475

ESTADO DE RESULTADOS
(en pesos uruguayos)

	TRIMESTRE 01/01/25 - 31/03/25	TRIMESTRE 01/04/25 - 30/06/25	TRIMESTRE 01/07/25 - 30/09/25	ACUMULADO 30/09/2025
GANANCIAS	194.460.951	171.132.598	198.324.942	563.918.490
Ingresos operativos	184.208.190	159.132.362	182.826.648	526.167.200
Comisión de aportes obligatorios	169.096.823	149.280.900	161.396.918	479.774.642
Comisión contr. Esp. Serv. Bonificados	6.257.471	5.333.558	6.492.644	18.083.673
Comisión de sanciones pecuniarias	645.849	641.159	589.200	1.876.208
Ganancias por reserva especial	8.164.043	3.782.737	14.201.474	26.148.254
Ingresos financieros	44.002	94.009	146.412	284.423
Ingresos no operativos	10.252.761	12.000.236	15.498.293	37.751.291
Ganancias por inversiones propias	10.252.761	12.000.236	15.498.293	37.751.291
PERDIDAS	105.555.892	104.462.514	107.277.118	317.295.524
Egresos operativos	104.839.021	103.976.453	106.291.005	315.106.479
Remuneraciones	56.480.195	59.848.093	58.123.912	174.452.200
Gastos de administración	4.687.028	6.694.760	5.133.036	16.514.824
Gastos comerciales y de ventas	1.056.551	576.778	670.708	2.304.037
Gastos de computación	9.227.665	9.443.787	10.094.662	28.766.115
Servicio al cliente	1.350.833	1.792.525	2.419.780	5.563.138
Amortización de Bienes de uso e intangibles	645.150	675.579	684.314	2.005.043
Impuestos tasas y contribuciones	30.816.356	23.776.006	28.997.729	83.590.091
Pérdida por reserva especial	0	559.524	0	559.524
Egresos financieros	575.244	609.399	166.864	1.351.507
Egresos no operativos	716.871	486.061	986.112	2.189.045
Pérdida por inversiones propias	716.871	486.061	986.112	2.189.045
Resultados extraordinarios	0	0	0	0
Resultados extraordinarios	0	0	0	0
Resultado del ejercicio	88.905.059	66.670.084	91.047.824	246.622.966

El 11 de abril de 2025 la Asamblea Ordinaria de Accionistas resuelve no distribuir las utilidades del ejercicio finalizado al 31 de diciembre de 2024 que ascienden a \$ 326.712.926.